Adam singultiunt vomitum sanè ob plenitudinem, aut morsum singultientibus remedio esse inuenimus; caliditatem ijs, qui ex refrigeratione: si vero ex humorum copia singultus fiat, evacuare vehementius oportet, id sternutatio praestabit: sed ab evacuatione singultus sternutatio non curat: singultiuntibus autem ruta ex vino danda est, aut nitrum ex mulsa, aut sefeli, aut daucum, aut cuminum, aut zingiber, aut calamintia, aut nardum gallicum: hæc singultiuntibus ex cibis corruptela, aut ex frigore, aut ex multitudine ciborum auxilia sunt: ad eos vero, qui ob frigidorum, aut crassorum succorum multitudinem singultiunt, castorium ex posca potui datum bene facit: cuti quoque ex oleo vetere cucumerino illitum prodeft: scillinum quoq; aut mulsum acetum potum iuuat: item spiritus retentio magnifice singultum discutit.

Ad pedum intertrimenta, scissuras, & perniones.

203.

Rubricæ vel sinopidis, & cimoliæ paribus portionibus ex caprisci succo illinito. Aliud. Ederam, calamintiam & salem in aqua simul incoquito diligenter, ac pedes semel atq; iterum lauato, & sanitatem recuperant. Aliud. Muriam crassam calidæ aquæ admisceto, ex ea pedes ac perniones soueto. Tertiū, sal, cuminum, oleumq; misceantur, & prius inunctos pedes illinito curiose: nam per occultos sensibus meatus materia elabitur.

B Ad podagram.

204.

* Semper uiri succo diligenter cocto vtere. Aliud. Vinisuccum asinino lacti, ac dulci vino admisce, & illine. Aliud. Phocæ, leonis, lupi, aut vulpis corium si quis elaboret, & calceos gestet, pedes non dolebit. Aliud. Vespertiliores tres aquæ pluviatili incoquito: deinde hæc aquæ adiçito lini seminis triti vnc. quatuor, oua cruda tria, olei cyathum vnum, bubuli steroris, ceræ vtriusque vnc. quatuor. omnia in vnum corpus redacta subigit, & cubitum eunti semel atque iterum applicato.

Aceti scillini confection ex Galeno.

205.

Salubre optimum acetum scillinum à Pythagora scribitur, quo omnes imperatores vñi sunt: ab ipsius auctore fertur: quicunq; hoc vt tantur, longæ vitæ fore, & eius extrema integra: vñq; ad finem permanstra: & ipse quidem Samius senex huiusmodi extitit. quantum enim temporis viixerit, haud ignoras: de ipso enim in libro traditum est, q; cum suis consanguineis hæc facultatem cōmunicauit. cūq; hoc medicamento vti incepit, quinquagesimum annum natus erat, & vñq; ad centesimumdecimum septimum vitam produxit iteger, & nulla vñquam aduersa valetudine tētatus, hæc sanè medicamenti author differuit, q; fortasse vir philosophus erat mentiri nescius: nos autem viri huius fidei periculum fecimus, ac firmam constantemq; huiusc medicamenti facultem esse testamur. Oportet igitur scillam montanam libræ vnius pōderis capientem, dura circūcidere, & mollia minutatim concidere, et aceti acerrimi sextarios octo in vitreū vas mittere, atq; obturare: ac per triginta dies in canicula caloribus, vt maceretur permittere, deinde scillam extractam exprime, id genus aceti parum mane sorbeto. tibi enim hæc euuenient, vt ne fauci orisq; partes vñquam remollescant, os vetriculi bene valebit, facile spiritum duces, vox recte habebit, oculi acutissime cernent, aures in officio manebunt, nullusq; flatuosus vapor in ventre vñquam excitabitur, nullum viscus suspensum erit: bene spirans, bene coloratus deges, ad ciuilia negocia recte affectus, non acidum, non falsum ructabis, si aliquid aceti huius assumperis: et ieūmus vt a sumas præcipio, septemq; postea studios deambules, ita enim dissoluetur. Hoc aceto qui vtitur, in victu quāvis licentiosus esto, omnia enim cibaria conficiet, & à nullo vñquam offendam patietur, neq; valde impletur, sed in melius proficere videbitur; nihil superuacui in corpore residet, non flatus, non bialis, non sterlus, non vrina, sed omnia facile excernit atq; edicit, alius lubrica omnino est: totiusq; corporis purgatorium est medicamentum, etiā si in ossibus fordes inhæteant: item phthisicos ab omnibus deploratos hoc medicamēto sanitati restitutos nouimus; morbo comitiali diuturno efficaciter profuit, vt nisi post longa temporis interualla non redierit, incipientem vero ac nouum perfecte discutit, neq; reuerti amplius hunc affectum permitit: ad podagras præterea, & articulorum morbos, iecoris, lienisq; duritias vehementer facit: & particulares quidem aceti scillini effectus hi sunt: communes autem quamplurimi, quibus nos cōmoti salvare hoc medicamentum sanitatis integratatisq; causa tibi tradidimus. Deficit.